УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

КОЩХЬАБЛЭ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «НАТЫРБЫЕ  КЪОДЖЭ

ПСЭУПI»

385434 къ. Натырбый,

ур. Советская №52

тел. 9-76-69
	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НАТЫРБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

385434 с. Натырбово,

ул. Советская №52

тел. 9-76-69

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23 » марта 2016г. № 13_
с. Натырбово
Об оснащении территории общего пользования первичными средствами

 тушения пожаров и противопожарным инвентарем.

        Во исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Федерального закона от 18.10.2007г. № 230 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий в области пожарной безопасности» и целях повышения противопожарной устойчивости территорий общего пользования

МО «Натырбовское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования (Приложение 1).
2. Со дня  вступления в силу настоящего Постановления, признать утратившим силу постановление главы МО «Натырбовское сельское поселение» за №9 от 01.04. 2011г. «Об оснащении территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».
      3.   Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет по адресу: //adm-natyrbovo.ru//

     4.     Постановление вступает в силу  со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»                                 Н.В.Касицына
Приложение №1

К постановлению №13
ПЕРЕЧЕНЬ

Средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

для территорий общего пользования.
1. На территории МО «Натырбовское сельское поселение», для целей пожаротушения имеется пожарная машина. Пожарная машина привлекается для локализации пожаров до прибытия подразделений ГПС.

2. На территории общего пользования должна быть установлена емкость (бочка) с водой. Емкость для хранения воды должна иметь объем не менее 0,2 куб.м. и комплектоваться ведрами.

3. На территории общего пользования должен быть установлен ящик для песка, который должен иметь объем 0.5, 1.0 и 3.0 куб.м. и комплектоваться совковой лопатой.

4. На территории общего пользования должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

5. На электрооборудование должно быть установлено УЗС.

6. На территории общего пользования необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться: 1 лом, 1 багор, 2 ведра, 2 огнетушителя (объемом не менее 10 литров каждый), 1 лопата штыковая, 1 лопата совковая, 1 асбестовое полотно или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), 1-2 емкости для хранения воды объемом не менее 0.2 куб.м.

7. Рекомендовать квартальным иметь одно из средств противопожарного инвентаря:

- огнетушитель;

- емкость с водой (в летнее время);

- ящик с песком ( в зимнее время).